**Q<sup>a</sup> conditio** est, ut omnia, quæ in arte tractantur, dividuntur, seu subtom sint, qd ut ptes subtom, sc. componentes, sunt proprietates, & ut priæ. **3<sup>a</sup> conditio**, ut scia per illud videtur modo qd illud tractat à reliquo scia distinguenda. — **4<sup>a</sup> conditio**, qd cognitioes, tamen hæc modo pterum definitum essentia persua obta: sed res non possunt intrinsecum & ordinatum distingui, qm pteriales deficiunt: qd cum scia has summantur ab obtis, inde etiam primariam divisionem scientur.

*Art. 2. 3.*

*Quam sit subtom dice?*

**P**ecunia haec tamen opiniones refutant Comimbricenses: amplecti-

mer ultimam, q̄ assentit substantiam attributionis ad aquatum  
 Diæ ab aliis sumptu iū mānū dīcendi in tota p̄ea latitudine,  
 id est prout comprehendit huncm, q̄um dīcēt in sua partē;  
 De fām, q̄ nām r̄is declarat; Angelūm, q̄ proprietates et actus  
 nōn colligit. Probat h̄ac S. q̄d ip̄s mō dīcēt regimuntur  
 illa r̄is vnde; Iū requiruntur in subto cūnigia s̄tē; q̄d ille  
 ē subto Diæ. P̄b. Art. q̄d mō dīcēt ē unū r̄is, sicut  
 lumen, et p̄cipitatis d̄s unica dēfīc̄t alij mō explicat; dicit. n;  
 Diæ ē ab alijs sc̄is distinguuntur q̄d h̄c vnde; ut sit  
 vnde subto. Tantum t̄n̄ est substantia p̄gum vnde Diæ ē  
 arguēt. Et clylus.

¶ Probat. 1. Ex impugnatione aliarum  
 Seriarum, q̄ ad tres reducentur. Prima est Nominalium, q̄  
 docent subto Diæ voces mōles: refelluntur tamē, qui agi-  
 novit s̄ciam, et ex natib⁹ ad ignotā p̄gredi, q̄d iū mō. Diæ  
 nō competit vocibus, sed cōntib⁹, quos tamē quia vnde oīpo  
 s̄tūm, per voces manifestant; q̄d illis nō competit mō  
 Dialetica.

Obi. Art. 1. in Conuersationib⁹ uſitū trij d̄  
 significati, 1. qui nō habet p̄ter voces: q̄d voces ēt subto  
 Diæ. Renegando Cōm, q̄d Art. 1. utit̄ trij d̄ significati  
 us, ut ostendat fr̄ij Cōmūm conclud. in quib⁹ materias.  
 2. Diæ est ars sermālis: q̄d dīc̄t ag. de sermone. Poco  
 adiū totum Diæ n̄ agit; t̄ de sermone mentali, t̄ deuo-  
 cali; prout oriat̄ ad cognita ignota exacti. De  
 sermō māliter sumptus ēt obtūm mālē Diæ, et aliarū  
 artūm sermālūm: fālīt̄ ū acceptus pro p̄iectate ap-  
 plicati incognita ex cognitiis ē obtūm formale subiquat  
 Diæ.

2. In dīc̄t dīc̄t subto Diæ ēt vnde r̄is.  
 Dīc̄t q̄d Diæ n̄ implicat ea propria mōne nām, et pri-  
 nōpia vnde r̄is. Dein si vnde r̄is ēt subto Diæ  
 Omnes.

# Proemialium

omnes passiones quas Diuide illa demonstraret esse rōis. Cogit enim passio, ratio competit inter rōis; atque Deus demonstrat de his subiecto passionem. Item, 3. institutione rōndi sciam; q̄ illud non est res rōis. 3<sup>o</sup> omnia; q̄ in Deo tractantur, nō possunt renunciari alicens rōis. (q̄ tñ regit 2. subiecto cordis. Suppositio dñi) nam ipsa rōndia mālis, et affīs rōis de celi, et similia, q̄ Deus ex professo declarat. s̄c priora in rōis rōis, q̄ in eis resuleantur. ḡo enī rōis n̄ est subiectum Deo.